
2020年 3月 3日 

 

お客さま各位 

東北労働金庫 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 

 

 

日頃より、東北ろうきんをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

また、この度の新型コロナウイルスの感染拡大により影響を受けた皆さまに対しまし

て、心よりお見舞い申し上げます。 

 

当金庫におきましては、新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、多数の方々が集まる各種

会議・イベント等の開催を自粛し、感染拡大の防止に努めております。 

お客様や当金庫職員の感染防止を最優先とさせていただくためにも、以下の対応を実施

いたしますので、感染の拡大を防ぐ為の措置として、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上

げます。 

 

 

また、新型コロナウイルスが大幅に感染拡大した場合は、一部業務の縮小や休止、また、

万が一の場合、店舗によっては窓口を休止してＡＴＭのみの稼働になることも想定されま

す。 

 

ご不便をお掛けすることになりますが、お客様への影響拡大を防止することを最優先と

させていただくための措置となりますので、予めご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

当面は本対応を継続させていただきますが、事態が沈静化し次第、当庫ホームページ等で

今後の対応をお知らせいたします。 

 

以 上 

＜実施させていただく内容＞ 

１．職員のマスク着用 

２．ご来店時の手指のアルコール消毒へのご協力 

３．各種会議・イベント等の開催自粛 


